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med sin uddannelse skal deltage i praktik eller 
lignende. 

I henhold til reglerne for tildeling af SU kan 
der blandt andet gives SU til udenlandske stats- 
borgere, når de umiddelbart før ansøgningstids- 
punktet har haft sammenhængende ophold i 
Danmark i 2 år eller derover og i denne periode 
har haft mindst halvtids erhvervsarbejde. Be- 
stemmelsen fortolkes således, at der skal være 
tale om minimum 18Y2 time om ugen, svarende 
til halvdelen af en fuld arbejdsuge på 37 timer. 

En udenlandsk statsborger med opholdstilla- 
delse med henblik på at deltage i en videregåen- 
de uddannelse på en offentligt anerkendt ud- 
dannelsesinstitution, der er meddelt ret til be- 
skæftigelse ved deltidsarbejde i op til 15 timer 
pr. uge og ret til beskæftigelse på fuld tid i må- 
nederne juni, juli og august, opfylder således 
ikke betingelsen om halvtids erhvervsarbejde 
med minimum 18Y2 times arbejde om ugen i en 
sammenhængende periode på mindst 2 år. Så- 
fremt en udenlandsk statsborger, med opholds-, 
tilladelse i Danmark som studerende, opfylder 
en af de øvrige betingelser i SU-reglerne, vil 
vedkommende dog være berettiget til SU. 

Det bemærkes, at statsborgere fra de andre 
EU-lande og EØS-landene ikke er omfattet af de 
betingelser, som er anført i svarets første afsnit. 
Der er ikke begrænsninger for disse statsborgere 
i retten' til at påtage sig evt. erhvervsarbejde i 
Danmark ved siden af studier. 

Spm. nr. S 2389 

Til finansministeren (11/3 03) af: 
Rikke Hvilshøj (V): 
»Hvad er ministerens vurdering af de tal, der er 
fremlagt for den nødvendige forbedring i den 
offentlige produktivitet indtil 2010 ved forskelli- 
ge krav til udviklingen i det offentlige serviceni- 
veau og den offentlige beskæftigelse, jf. Dansk 
Industris nyhedsbrev »Erhvervspolitisk Indsigt« 
nr. 5,2003, s. 5?« 

Svar (26/3 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
De overordnede målsætninger for finanspolitik- 
ken i regeringens fremskrivning af dansk øko- 
nomi til 2010 er skattestoppet og en holdbar ud- 

vikling i de offentlige finanser, jf. senest Finans- 
redegørelse 2002. Et af hovedkravene, for at dette 
kan opfyldes, er at beskæftigelsen øges med 
85.000 personer fra 2000-2010. , 

Der er ikke i regeringens 2010-plan indregnet 
krav til produktivitetsstigninger i den offentlige 
sektor frem mod 2010. T fremskrivningen indgår 
alene ressourceforbruget i den offentlige sektor, 
da det er dette, der har betydning for de. offentli- 
ge finanser. 

I 20l0-planen forudsættes det derfor implicit, 
at produktivitetsstigninger i den offentlige sek- 
tor slår igennem som mere offentlig service eller 
øget kvalitet i den eksisterende offentlige service 
i tillæg til væksten i det offentlige forbrug. 

Regeringen arbejder løbende med at analyse- 
re sammenhængen mellem serviceniveau og 
ressourceforbrug på delområder i den offentlige 
sektor, hvor både talmæssige opgørelser af out- 
put og mindre målelige overvejelser om kvalite- 
ten spiller en rolle, jf. senest Budgetredegørelse . 
2003, hvor bl.a. de flerårsaftalebelagte områder, 
som politi, kriminalforsorg og forsvar/ er analy., 
seret.. 

Det er imidlertid ikke muligt at opgøre et mål 
for den samlede produktivitetsudvikling. i den 
offentlige sektor, som kan sammenlignes med ; 
tal vedrørende den private sektor. :. 홢 I 

Spm. nr. S 2103 

Til miljøministeren (20/2 03) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Finder ministeren det er forsvarligt at skære 
ned i bevillingerne til natur- og miljøområdet 
uden at kende konsekvenserne?« .홢홢홢; 

Begrundelse 

Til Politiken 11. februar 2003; siger ministeren , 
om amternes nedskæringer på miljø- og natur- 
området, at »skulle besparelserne fortsætte over 
flere år og få reelle konsekvenser, så vil vi natur- 
ligvis reagere«. Nedskæringerne i amterne skyl- 
des de økonomiske rammer, som regeringen har 
lagt, og at amterne -  med ministerens ord -  »har 
behov for penge til andre områder, for eksempel 
sygehuse«. ' 

Ministeren siger også, at amterne måske får 
mere ud af miljøpéngene i dag, og at amterne er 


